
^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Služba Zákaznický portál -  přehled rozvojových  
požadavků -b a líče k  č. 3

Obsah:

1. Vizuální rozlišení testovacího a produktivního prostřed í.............................................. 2

2. Záložka synchronizace...................................................................................................4

3. Přehled „Odečty" -  graf vývoje spotřeby ......................................................................5

4. Zabarvení řádků..............................................................................................................8

5. Nabízené stavy požadavků ..........................................................................................12

6. Plán testován í............................................................................................................... 14

Jednotlivé požadavky uvedené v tomto dokumentu jsou řazeny dle své priority ve směru 
od nejvyšší po nejnižší.

1/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z



^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

1. Vizuální rozlišení testovacího a produktivního prostředí

Zadání:

Barevně, případně jiným, ale jasným způsobem odlišit jednotlivá prostředí služby ZP. 
V současné době jsou vizuálně naprosto identická. Rozdílnost je pouze v internetové 
adrese https://eneraie.spravazeleznic.cz x https://test.eneraie.spravazeleznic.cz. 
Neúmyslně tak lze ze strany správce služby ZP realizovat nežádoucí test v produktivním 
prostředí.

Návrh řešení:

- Změna loga.
- Změna názvu (již je  v závorce napsáno TEST).
- Změna pozadí (finální vzor obrazovky bude upřesněn)

o Vodotisk barvy bude v odstínu jemná šeď. 
o Velikost slova „Test" bude odpovídat, aby se opakovalo max. 2x. 
o Text bude viditelný.

Grafické návrhy na ztvárnění faktor a záloh:

Varianta 1)

Ilustrační obrázek 1

2/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z

https://energie.spravazeleznic.cz/
https://test.energie.spravazeleznic.cz/


SPR AVA
Ž E LE Z N IC

Varianta 2)

Varianta 3)

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z3/14



^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

2. Záložka synchronizace

Zadání:

Do přehledu provedených synchronizací doplnit příznak s informací o stavu řešení, pokud 
dojde k nestandardně ukončené rozdílové synchronizace. Aktualizaci jednotlivých stavů 
(např. 1. Není v řešení/ 2. V řešení/ 3. Vyřešeno) bude plně ve správě podpory portálu 
(dodavatele).

Návrh řešení:

V záložce „Synchronizace" a tabulce „Přehled rozdílové synchronizace" ve sloupci „Stav" 
budou přidány nové stavy „V řešení", „Vyřešeno". Jestliže rozdílová synchronizace bude 
nedokončená a stav synchronizace bude ve stavu „Error" bude Dodavatel přepínat stav 
do stavu „V řešení", čímž informuje zákazníka, že se tomuto problému věnuje. Jakmile 
zjistí příčinu chyby tak přepne do stavu „Vyřešeno" a do pole s poznámkou napíše důvod 
chyby a případné dodatečné informace o jejím  vyřešení.

Ikona „Lupy" otevírá přehled komunikace a ikona informace je  zobrazena pouze 
v případě vyřešené chyby a zobrazuje dodatečné informace k řešení.

Aby bylo zaručeno, že obsluhu těchto stavů bude mít pouze dodavatel, bude tabulka 
duplikována v interní záložce s rozšířením o ovládací prvky obsluhující změny stavů a 
přidávaní popisu chyb.

Grafické znázornění:

• Stav „Error" je  podbarven červenou barvou.
• Stav požadavku „V řešení" bude oranžovou barvou.
• Stav „Vyřešeno" bude podbarven zelenou barvou.

4/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z



^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

3. Přehled „Odečty" -  graf vývoje spotřeby

Zadání:

Na základě zobrazeného období bude zákazníkovi zobrazen grafický vývoj spotřeby. 

Zdroj obrázku: portál ČEZ ON-LINE.

Datum od - do
Spotřeba VT 

[kWh]
Spotřeba NT 

[kWh]
Spotřeba [kWh]

Průměrná 
spotřeba VT 

[kWh/den]

Průměrná 
spotřeba NT 

[kWh/den]

Průměrná
spotřeba

[kWh/den]
Typ fakturace

13.03. 2018-13.03.2019 3 045,000 0,000 3 045,000 8,30 0,000 8,30 Roční faktu race

14. 03. 2019- 06. 03. 2020 2 989,000 0,000 2 989,000 8,30 0,000 8,30 Roční fakturace

07. 03. 2020- 23. 03. 2021 3 398,000 0,000 3 398,000 8,90 0,000 8,90 Roční fakturace

Návrh řešení:

Graf se zobrazí nad tabulkou „Přehled odečtů". Nad grafem bude přednastavený interval, 
dle kterého se graf vykreslí (interval zobrazených hodnot bude závislý na cyklu odečtu 
(měsíční -  1 rok, roční -  5 let,..)). Interval si zákazník bude moci změnit a tlačítkem 
„Zobrazit" překreslit graf dle nově nastaveného intervalu. Graf vždy zobrazí pouze 
zvolené odběrné místo. U partnerů s více než jedním  OM, bude možnost vybrat ve 
výběrovém menu číslo OM, dále pak zobrazit celkovou spotřebu dle intervalů. Zobrazení 
celkové spotřeby za více odběrných míst (sumarizace dle data odečtu), bude jako další

5/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z



^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

položka na poslední pozici ve výběrovém menu OM(„Vše"). Pro partnera s jedním OM, 
nebude místo výběrového menu, napsané číslo OM. Data pod grafem budou zobrazena 
vždy všechna, nebudou tedy korespondovat s vykresleným grafem (nebylo by možné 
vyhledávaní nad všemi daty z důvodu více odběrných míst -  můžeme ještě probrat). 
Graf bude zobrazen pouze v záložce „Odečty".

6/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z



^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

7/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z



^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

4. Zabarveni řádků

Zadání:

Podbarvení řádků plateb po splatnosti. 

Návrh řešení:

8/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z



^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Návrh: doplnění, kolik dní po splatnosti uplynulo.

Přehled záloh Uložit přehled vše

Č ástka  C 7K  0  D atu m  vy sta v e n í 0 D atu m  sp la tn o sti ▼ S tav  ú h rad y  0  D atu m  ú h ra d y  :

Z b ý v á  u h ra d it  

C Z K  0  Č ís l

□ 2222113311 1 500,00 12.01.2021 15.12.2021 Neuhrazeno 1 500,00 110(

□ 2222113311 1 500,00 12.01.2021 15.11.2021 Neuhrazeno 1 500,00 110(

□ 2222113311 1 500,00 12.01.2021 15.10.2021 Neuhrazeno 1 500,00 110(

□ 2222113311 1 500,00 12.01.2021 15.09.2021 Neuhrazeno 1 500,00 110(

□ 2222113311 1 500,00 12.01.2021 16.08.2021 Neuhrazeno 1 500,00 110(

□ 2222113311 1 500,00 12.01.2021 15.07.2021 Uhrazeno 21.07.2021 0,00 110(

□ 2222113311 1 500,00 12.01.2021
43 dni po splatnosti 

15.06.2021
Neuhrazeno 1 500,00 110(

□ 2222113311 1 500,00 12.01.2021 17.05.2021 Uhrazeno 03.06.2021 0,00 110(

□ 2222113311 1 500,00 12.01.2021 15.04.2021 Uhrazeno 05.05.2021 0,00 110(

□ 2222113311 1 500,00 12.01.2021 15.03.2021 Uhrazeno 15.04.2021 0,00 110(

1 2 3 4 5 6 7

Přehled záloh Uložit přehled vše

D a tu m  v y s t a v e n í  0  D a tu m  s p la tn o s t i ▼ S ta v  ú h r a d y  ; D a tu m  ú h r a d y  :

Z b ý v á  u h ra d it  

C ZK  0

□ 2222113311 1 500,00 12,01,2021 15.12.2021 Neuhrazeno 1 500,00

□ 2222113311 1 500,00 12,01,2021 15.11.2021 Neuhrazeno 1 500,00

□ 2222113311 1 500,00 12,01,2021 15.10.2021 Neuhrazeno 1 500,00

□ 2222113311 1 500,00 12,01,2021 15.09.2021 Neuhrazeno 1 500,00

□ 2222113311 1 500,00 12,01,2021 16.08.2021 Neuhrazeno 1 500,00

□ 2222113311 1 500,00 12,01,2021 15.07.2021 Uhrazeno 21,07,2021 0,00

□ 2222113311 1 500,00 12,01,2021
43 dní po splatnosti

15.06.2021
Neuhrazeno 1 500,00

□ 2222113311 1 500,00 12,01,2021 17.05.2021 Uhrazeno 03,06,2021 0,00

2222113311 1 500,00 12.01.2021 15.04.2021 Uhrazeno 05,05.2021 0,00

□ 2222113311 1 500,00 12,01,2021 15.03.2021 Uhrazeno 15,04,2021 0,00

9/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z



^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Případné podbarvení řádku s méně výraznou barvou:

Grafické návrhy na ztvárnění faktor a záloh:

Varianta 1)

FAKTURY A ZÁLOHY ZBYVA UHRADIT

r = >
i $;

Záloha
vs: 4491527300

1 den po splatnosti
splatnost: 10.07.2021

400,00 Kč

p fc ,
L ~ $ ]

Záloha
vs: 5458405000

1 den po splatnosti
splatnost: 10.07.2021

1 170,00 Kč

Záloha 1 den po splatnosti 500,00 Kči $ ! vs: 4908783100 splatnost: 10.07.2021

p fc ,
L > J

Záloha
vs: 4704284000

1 den po splatnosti
splatnost: 10.07.2021

510,00 Kč

Záloha 1 den po splatnosti 1 160,00 Kči $ ! vs: 5493560700 splatnost: 10.07.2021

10/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z



SPR AVA
Ž E LE Z N IC

Varianta 2)

Filtr: Blíží se splatnost Podrobné hledání Zrušit X

i *

Zálohy Faktury Za elektřinu Přijaté platby

Doklad
Částka k doplacení / Stav

Zdanitelné plnění 
Variabilní symbol

Splatnost

Záloha 20, 07.2021 Splatnost dnes
□1 090 Kč Před splatností 7900534400

Faklura 30, 05. 2021 Splatnost za 9 dní.
□1 089.74 KČ Před splatností 4861723000

Opr.faktura-dopl. 02.07.2021 Splatnost za 13 dní.
58 716.14 2100620673 □
KČ Před splatností

Varianta 3)

Místa spotřeby 

Faktury a platby

Platební údaje 

Zálohy

Faktury

5potřeba a měření 

Potřebuji zařídit 

Sjednávání hodnot 

Informace o odstávkách 

Časy nízkého tarifu 

Kontakty 

Dokumenty

Aktuální stav faktur
^  Vše uhrazeno

Filtr
Datum vystavení od *

2006.2021 B

F iltrova t I Resetovat

Datum vystavení do *

2007.2021 B

Zobrazit detailní vyhledávání

Přehled faktur
E) Exportovat

Kom...
Období

od
Období

do spotřeby
Číslo

faktury
Celková
částka uhradit

Variabilní
symbol Splatnost Stav faktury

► * 25.05.2021 1&06.2021 3500346668 4103692899 381.38KČ 0 KČ 6400272399 07.07.2021 O e g

> * 03.07.2020 18.06.2021 3500346662 4103777701 480.2 Kč 0 Kč 6160022951 22.07.2021 O
* * 01.06,2021 30.06.2021 3700110158 4104239282 14305.41 Kč 14305.41 Kč 6400203761 22.07,2021 o
* * 11.06.2020 21.06.2021 3500103096 4103696517 480.21 KČ 0 KČ 6161051603 15.07.2021 o
> * 03.07,2020 2406.2021 3100996630 4103699322 1636.01 KČ 0 Kč 6161144807 15.07,2021 o g g

< * 01.06,2021 30.06.2021
3 místa 
spotřeby 4103781392 6048.34 Kč 6048.34 Kč 6261010392 09.08,2021 o

> * 03.07,2020 09.07.2021 3500251832 4105800914 7952,3 Kč 7952,3 Kč 6161154636 30.07,2021 o ©

> * 30.06,2020 30.06.2021 3500173261 4104055229 820.49 Kč 0 Kc 6161069933 23.07,2021 o ©

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z11/14



^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

5. Nabízené stavy požadavků

Zadání:

V jednotlivých přehledech jsou zákazníkovi nabízeny všechny stavy (například plateb, 
stavů požadavků), které ale ve skutečnosti nejsou v přehledu uvedeny. V přehledech by 
měly být nabízeny pouze relevantní stavy.

Přehled faktur, Stav platby:

Přehled faktur, nabízený filtr:

Návrh řešení:

V níže definovaných přehledech se nejprve projdou všechny záznamy a z nich se vyberou 
stavy, které budou následně použity pro filtrování nad tabulkou. Bude možné ve 
výběrovém menu vyhledávat stavy.

12/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z



^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Z pohledu zákazníka upravit 8 tabulek:

- Sm luvní účet -  Zálohy, Faktury, Upomínky
- Smlouvy a odběrná místa -  Zálohy
- Zálohy
- Faktury
- Upomínky

13/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z



^ ■  SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

6. Plán testování

Aplikace bude nasazena na testovací prostředí. Po akceptaci zákazníka na testovacím 
prostředí bude aplikace přesunuta na provozní prostředí.

Akceptace bude probíhat v součinnosti dodavatele a o jejím  provedení bude vyhotoven 
akceptační protokol minimálně v tomto rozsahu:

• Vizuální kontrola provozního a testovacího prostředí dle bodu 1 (odlišná pozadí 
pro lepší orientaci).

• Funkční kontrola přepínání stavů neúspěšných synchronizací dle bodu 2.
• Vizuální kontrola dle bodu 2 (barvy, stavy, komentáře ...).
• Kontrola logiky grafu odečtu z vybraného intervalu a odběrného místa dle bodu 3.
• Vizuální kontrola vykreslování grafu dle bodu 3.
• Vizuální kontrola zabarvení řádků a zobrazení textu záznamů po splatnosti dle 

bodu 4.
• Logická kontrola zobrazení textu po splatnosti dle bodu 4.
• Vizuální kontrola nabízených stavů ve filtrech k datům zobrazeným v tabulce dle 

bodu 5.
• Funkční kontrola filtrování po zvolení hodnot ve filtrech dle bodu 5.
• Předání aktualizované příručky.

14/14

Správa že le zn ic , s tá tn í o rg an iza ce
D lážděná 1003/7 , 110  00  P raha 1
sp rava ze le zn ic .c z


		2021-10-07T08:17:30+0000




